
Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

1 

 

VĚSTNÍK 
 

JIHOČESKÉHO KRAJE 

 
 
 

Částka 5 Rozesláno dne 1. 8. 2011 Rok 2011 
 

 

Obsah: 

1. Nařízení Jihočeského kraje č. 16/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Čistá hora, 

2. Nařízení Jihočeského kraje č. 17/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Jaroškov, 

3. Nařízení Jihočeského kraje č. 18/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Kozlovská stráň, 

4. Nařízení Jihočeského kraje č. 19/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Malý Bukač, 

5. Nařízení Jihočeského kraje č. 20/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Rašelinistě Radlice, 

6. Nařízení Jihočeského kraje č. 21/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Svatý Kříž, 

7. Nařízení Jihočeského kraje č. 22/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Úbislav; 

8. Nařízení Jihočeského kraje č. 23/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní památka 

Veselská blata, 

9. Nařízení Jihočeského kraje č. 24/2011 ze dne 19. 7. 2011, kterým se zřizuje přírodní rezervace 

Borkovická blata. 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

2 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 16/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Čistá hora 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Čistá hora (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 0,66 ha se nachází v okrese Prachatice, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Vimperk. Leží v obvodu územní působnosti obce Čkyně. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Horosedly u Čkyně. 

(3) Hranice přírodní památky Čistá hora je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Čistá hora je zakreslena do katastrální mapy, která je 

přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Čistá hora bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam 

evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL) s názvem EVL "Čistá hora", kód lokality CZ032030.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Čistá hora je ochrana mezofilní ovsíkové louky s výskytem významných a chráněných 

druhů rostlin. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL.  

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Čistá hora, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající 

cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, 

obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní 

pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní 

památky, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

3 

 

b. zřizovat jakékoli skládky a to i přechodně, 

c.  měnit vodní poměry pozemků, 

d. provádět změnu kultury pozemků, intenzivní pastvu, orbu nebo mulčování pozemků, hnojení 

pozemků, dosev, vysazovat stromy a keře, 

e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až f. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Ochranné pásmo přírodní památky Čistá hora se stanovuje jako území do vzdálenosti 50 m od hranice přírodní 

památky. Celková plocha ochranného pásma je 2,49 ha. 

(2) Omezení činnosti v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

4 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 16/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Čistá hora 

katastrální území Horosedly u Čkyně, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

51001130001 803 960,30 1 142 048,83 

51001130003 803 947,95 1 142 049,86 

51001130006 803 924,73 1 142 054,80 

51001130009 803 865,20 1 142 105,66 

51001130015 803 878,30 1 142 166,94 

51001130018 803 920,58 1 142 135,56 

51001130019 803 945,75 1 142 106,17 

51001130022 803 970,01 1 142 067,84 

51000370436 803 870,12 1 142 142,07 

51000370444 803 862,97 1 142 112,82 

51000370447 803 876,56 1 142 092,92 

51000370461 803 958,21 1 142 046,54 

51000370462 803 953,26 1 142 048,06 

51000370464 803 938,37 1 142 048,88 

51000370471 803 968,47 1 142 076,86 

51000370477 803 902,71 1 142 153,55 

51000860743 803 866,81 1 142 130,95 

51000370437 803 865,10 1 142 125,18 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

5 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 16/2011 

Zákres hranice přírodní památky Čistá hora do katastrální mapy 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

6 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 16/2011 

Zákres hranice přírodní památky Čistá hora do ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

7 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 17/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Jaroškov 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Jaroškov (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 1,70 ha se nachází v okrese Prachatice, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Vimperk. Leží v obvodu územní působnosti obcí Stachy. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Jaroškov. 

(3) Hranice přírodní památky Jaroškov je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Jaroškov je zakreslena do katastrální mapy, která je 

přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Jaroškov a jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi 

evropsky významné lokality (dále jen EVL) s názvem EVL "Jaroškov", kód lokality CZ0312034.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

 

Posláním přírodní památky Jaroškov je ochrana mezofilní ovsíkové louky s výskytem významných a chráněných 

druhů rostlin. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Jaroškov, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající 

cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, 

obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní 

pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní 

památky, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

8 

 

b. zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, a to i přechodně,  

c. měnit vodní poměry pozemků, 

d. provádět změnu kultury pozemků, intenzivní pastvu, orbu nebo mulčování pozemků, hnojení 

pozemků, dosev, vysazovat stromy a keře, 

e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až f. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace 

schváleného plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího 

ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní památky Jaroškov je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková plocha 

ochranného pásma je 0,41 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

9 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 17/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Jaroškov 

katastrální území Jaroškov, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

68001220002 811 473,91 1 142 828,03 

68001220003 811 449,10 1 142 872,54 

68001220004 811 461,13 1 142 894,67 

68001220006 811 475,83 1 142 894,93 

68001220009 811 545,05 1 142 858,95 

68001220011 811 545,36 1 142 851,27 

68001220012 811 558,24 1 142 843,50 

68001220013 811 556,02 1 142 822,85 

68001220015 811 578,02 1 142 791,65 

68001220020 811 508,97 1 142 711,25 

68001220021 811 504,80 1 142 725,30 

68001220022 811 498,04 1 142 723,02 

68001220023 811 500,47 1 142 707,98 

68001220026 811 411,98 1 142 709,07 

68001220027 811 385,38 1 142 722,22 

68001220028 811 376,38 1 142 736,82 

68001220030 811 360,05 1 142 770,19 

68001220031 811 426,30 1 142 768,22 

68001220032 811 457,19 1 142 781,30 

68001220034 811 533,42 1 142 771,09 

68001070553 811 471,50 1 142 784,71 

68001070477 811 546,41 1 142 822,08 

68000230002 811 510,22 1 142 880,20 

68001070451 811 571,58 1 142 821,75 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

10 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 17/2011 

Zákres hranice přírodní památky Jaroškov do katastrální mapy 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

11 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 17/2011 

Zákres hranice přírodní památky Jaroškov do Ortofotomapy 2008 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

12 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 17/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Jaroškov 

katastrální území Jaroškov, souřadnicový systém S - JTSK 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 811 360,19 1 142 769,91 

2 811 376,38 1 142 736,82 

3 811 385,38 1 142 722,22 

4 811 411,98 1 142 709,07 

5 811 422,95 1 142 708,93 

6 811 422,98 1 142 708,46 

7 811 423,06 1 142 701,35 

8 811 412,93 1 142 701,94 

9 811 379,78 1 142 703,06 

10 811 344,19 1 142 711,66 

11 811 343,48 1 142 717,08 

12 811 316,47 1 142 731,24 

13 811 307,66 1 142 738,33 

14 811 312,07 1 142 769,67 

15 811 316,46 1 142 776,06 

16 811 354,65 1 142 773,09 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

13 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 18/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Kozlovská stráň 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Kozlovská stráň (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 1,22 ha se nachází v okrese Strakonice, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Strakonice. Leží v obvodu územní působnosti obce Střelské Hoštice. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Kozlov nad Otavou. 

(3) Hranice přírodní památky Kozlovská stráň je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy 

jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Kozlovská stráň je zakreslena do katastrální mapy, 

která je přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Kozlovská stráň bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné 

lokality (dále jen EVL) s názvem EVL „Kozlovská stráň“, kód lokality CZ0312036.  

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Kozlovská stráň je ochrana mozaiky širokolistých suchých trávníků a teplomilných 

křovin s výskytem významných a chráněných druhů rostlin.  

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Kozlovská stráň, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající 

cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, 

obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní 

pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní 

památky, 

b. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

c. měnit vodní poměry pozemků, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

14 

 

d. provádět změnu kultury pozemků, intenzivní pastvu, orbu nebo mulčování pozemků, hnojení 

pozemků, dosev, vysazovat stromy a keře, 

e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až f. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní památky Kozlovská stráň je stanovena uzavřeným geometrickým 

polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam 

souřadnic jednotlivých vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková 

plocha ochranného pásma je 1,49 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

15 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 18/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Kozlovská stráň 

katastrální území Kozlov nad Otavou, souřadnicový systém S – JTSK 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

76001460002 804 506,80 1 121 734,40 

76001460005 804 427,65 1 121 861,05 

76001460006 804 397,29 1 121 895,66 

76001460008 804 379,66 1 121 930,24 

76001460009 804 388,90 1 121 976,01 

76001460011 804 444,97 1 121 942,20 

76001460013 804 439,16 1 121 927,27 

76001460014 804 441,77 1 121 912,75 

76001460016 804 473,30 1 121 853,35 

76000330108 804 460,93 1 121 883,18 

76000330187 804 476,96 1 121 771,34 

76000330194 804 402,40 1 121 994,96 

76001400372 804 559,57 1 121 716,75 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

16 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 18/2011 

Zákres hranice přírodní památky Kozlovská stráň do katastrální mapy 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

17 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 18/2011 

Zákres hranice přírodní památky Kozlovská stráň do Ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

18 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 18/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Kozlovská stráň 

katastrální území Kozlov nad Otavou, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 804 404,77 1 121 992,02 

2 804 404,78 1 121 992,12 

3 804 408,40 1 121 995,27 

4 804 433,08 1 121 988,89 

5 804 439,51 1 121 991,63 

6 804 444,20 1 121 990,62 

7 804 472,53 1 122 002,77 

8 804 501,93 1 121 962,26 

9 804 473,19 1 121 929,68 

10 804 512,21 1 121 875,68 

11 804 547,89 1 121 833,82 

12 804 567,22 1 121 812,16 

13 804 579,64 1 121 768,42 

14 804 592,64 1 121 741,40 

15 804 587,69 1 121 730,25 

16 804 573,63 1 121 717,91 

17 804 559,57 1 121 716,75 

18 804 473,30 1 121 853,35 

19 804 460,93 1 121 883,18 

20 804 441,77 1 121 912,75 

21 804 439,16 1 121 927,27 

22 804 444,97 1 121 942,20 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

19 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 19/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Malý Bukač 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Malý Bukač (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 3,65 ha se nachází v okrese Jindřichův Hradec, ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Jindřichův Hradec. Leží v obvodu územní působnosti obce Nová Olešná. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Nová Olešná. 

(3) Hranice přírodní památky Malý Bukač je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Malý Bukač je zakreslena do katastrální mapy, která je 

přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Malý Bukač a jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., 

kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 

mezi evropsky významné lokality (dále jen EVL) s názvem EVL „Malý Bukač“, kód lokality CZ0313815.  

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Malý Bukač je ochrana ekosystému rybníka a okolních stanovišť s výskytem zvláště 

chráněných a významných druhů živočichů, zejména obojživelníků a s výskytem významných druhů rostlin.  

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Malý Bukač, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky a 

činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

c. sbírat a odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti a rybářství, 

d. vjíždět na kolech nebo jiných bezmotorových dopravních prostředcích mimo stávající cesty a 

trasy, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou vozidel 

orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany státu, veterinární 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

20 

 

služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel 

vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky, 

e. měnit výši vodní hladiny v období od 1. 3. do 30. 6. o více než 20 cm v době kratší než 14 dnů, 

zimovat nebo letnit rybník, 

f. zřizovat jakýchkoli skládky, a to i přechodně, 

g. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

h. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až h. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní památky Malý Bukač je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková plocha 

ochranného pásma je 1,93 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně, 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

21 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 19/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Malý Bukač 

katastrální území Nová Olešná, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

164001350001 704 086,90 1 151 543,56 

164001350002 704 018,68 1 151 537,07 

164001350003 703 936,33 1 151 509,99 

164001350004 703 916,80 1 151 493,67 

164001350005 703 895,72 1 151 552,42 

164001350006 703 861,32 1 151 587,45 

164001350007 703 870,94 1 151 648,65 

164001350008 703 893,57 1 151 736,03 

164001350009 703 906,85 1 151 765,08 

164001350010 704 027,12 1 151 698,80 

164001350011 704 011,87 1 151 662,30 

164001350012 704 100,15 1 151 593,07 

164001350013 704 083,74 1 151 565,70 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

22 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 19/2011 

Zákres hranice přírodní památky Malý Bukač do katastrální mapy 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

23 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 19/2011 

Zákres hranice přírodní památky Malý Bukač do Ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

24 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 19/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Malý Bukač 

katastrální území Nová Olešná, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 703 906,74 1 151 764,85 

2 703 893,57 1 151 736,03 

3 703 870,94 1 151 648,65 

4 703 861,32 1 151 587,45 

5 703 863,39 1 151 585,34 

6 703 862,51 1 151 584,91 

7 703 861,81 1 151 582,61 

8 703 839,21 1 151 569,24 

9 703 821,23 1 151 550,79 

10 703 787,57 1 151 509,29 

11 703 769,12 1 151 489,92 

12 703 787,11 1 151 595,06 

13 703 798,17 1 151 666,53 

14 703 823,08 1 151 827,93 

15 703 841,98 1 151 786,89 

16 703 885,79 1 151 759,22 

17 703 901,47 1 151 778,59 

18 703 908,38 1 151 774,90 

19 703 906,08 1 151 769,36 

20 703 906,10 1 151 768,86 

21 703 905,28 1 151 769,32 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

25 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 20/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Rašeliniště Radlice 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Rašeliniště Radlice (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 3,88 ha se nachází v okrese Jindřichův Hradec, ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Dačice. Leží v obvodu územní působnosti obce Volfířov. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Radlice u Volfířova. 

(3) Hranice přírodní památky Rašeliniště Radlice je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy 

jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Rašeliniště Radlice je zakreslena do katastrální mapy, 

která je přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Rašeliniště Radlice bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné 

lokality (dále jen EVL) s názvem EVL „Rašeliniště Radlice“, kód lokality CZ0313119.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Rašeliniště Radlice je ochrana soustavy rybníků a přechodného rašeliniště s výskytem 

zvláště chráněných a významných druhů živočichů, zejména obojživelníků a vážek, s výskytem významných druhů 

rostlin.  

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Rašeliniště Radlice, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí 

k jejímu poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona 

stanovují bližší ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu 

ochrany přírody provádět tyto činnosti: 

a. hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky a 

činnosti, které mohou způsobit změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystému, 

b. povolovat a umisťovat nové stavby, provádět změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

c. sbírat a odchytávat rostliny a živočichy, kromě výkonu práva myslivosti, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

26 

 

d. vjíždět na jízdních kolech nebo jiných bezmotorových dopravních prostředcích mimo stávající 

cesty a trasy, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky s výjimkou 

vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, obrany státu, 

veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty 

a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky, 

e. nasazovat do rybníka obsádku ryb jednoletých a mladších větší než 40 kg/ha a ryb dvouletých a 

starších větší než 100 kg/ha, nasazovat obsádku dravých ryb nebo nasazovat býložravé ryby, 

f. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně, 

g. měnit výši vodní hladiny v období od 1. 3. do 30. 6. o více než 20 cm v době kratší než 14 dnů, 

zimovat nebo letnit rybníky, 

h. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, chovat nebo vypouštět 

odchovanou zvěř, 

i. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až i. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Ochranné pásmo přírodní památky je vymezeno jako území do vzdálenosti 50 m od hranice přírodní památky.  

Celková plocha ochranného pásma je 6,81 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně, 

b. měnit vodní poměry pozemků, 

c. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, chovat nebo vypouštět 

odchovanou zvěř. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

27 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 20/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Rašeliniště Radlice 

katastrální území Radlice u Volfířova, souřadnicový systém S – JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 692 643,81 1 156 624,99 

2 692 636,62 1 156 625,28 

3 692 628,36 1 156 620,50 

4 692 611,78 1 156 609,66 

9 692 522,88 1 156 682,88 

10 692 496,81 1 156 733,21 

11 692 510,95 1 156 748,85 

20 692 484,20 1 156 945,71 

21 692 507,97 1 156 991,01 

22 692 505,03 1 156 997,63 

23 692 497,30 1 157 007,52 

24 692 512,52 1 157 030,18 

25 692 529,15 1 157 031,23 

27 692 552,84 1 156 984,69 

28 692 548,53 1 156 981,15 

29 692 583,45 1 156 939,51 

30 692 602,85 1 156 908,71 

31 692 619,61 1 156 886,49 

32 692 612,67 1 156 871,58 

33 692 579,46 1 156 844,92 

34 692 559,19 1 156 829,23 

35 692 536,74 1 156 820,87 

36 692 548,44 1 156 801,80 

37 692 572,74 1 156 770,05 

38 692 607,45 1 156 729,54 

39 692 666,01 1 156 671,64 

40 692 709,04 1 156 628,59 

41 692 683,43 1 156 610,79 

42 692 666,99 1 156 607,90 

114 692 550,11 1 156 987,59 

172 692 564,70 1 156 656,55 

173 692 552,99 1 156 651,93 

174 692 539,63 1 156 655,72 

175 692 521,98 1 156 680,46 

184 692 583,69 1 156 633,48 

196 692 491,22 1 156 797,86 

197 692 445,60 1 156 865,52 

198 692 471,36 1 156 879,36 

199 692 488,01 1 156 870,14 

200 692 509,42 1 156 891,28 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

28 

 

201 692 509,67 1 156 895,64 

202 692 505,70 1 156 896,15 

203 692 506,98 1 156 905,89 

204 692 494,04 1 156 932,16 

205 692 481,99 1 156 946,64 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

29 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 20/2011 

Zákres hranice přírodní památky Rašeliniště Radlice do katastrální mapy 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

30 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 20/2011 

Zákres hranice přírodní památky Rašeliniště Radlice do Ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

31 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 21/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Svatý Kříž 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Svatý Kříž (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 7,12 ha se nachází v okrese Český Krumlov, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Český Krumlov. Leží v obvodu územní působnosti obce Chvalšiny. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Chvalšiny. 

(3) Hranice přírodní památky Svatý Kříž je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S - JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Svatý Kříž je zakreslena do katastrální mapy, která je 

přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Svatý Kříž bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam 

evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL) s názvem EVL „Svatý Kříž“, kód lokality CZ0312026.  

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Svatý Kříž je vegetace širokolistých teplomilných trávníků, mezických porostů, mozaiky 

křovin, remízků, náletových dřevin a polokulturních lesů s výskytem významných a chráněných druhů rostlin a 

živočichů.  

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Svatý Kříž, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající 

cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, 

obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní 

pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní 

památky, 

b. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

32 

 

c. měnit vodní poměry pozemků, 

d. provádět změnu kultury pozemků, intenzivní pastvu, orbu nebo mulčování pozemků, hnojení 

pozemků, dosev, vysazovat stromy a keře, 

e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, 

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až f. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Ochranné pásmo přírodní památky je stanoveno jako území vzdálenosti do 50 m od hranice přírodní památky. 

Celková plocha ochranného pásma je 11,25 ha.  

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2. zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

33 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 21/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Svatý Kříž 

katastrální území Chvalšiny, souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

78050780075 777 518,07 1 177 189,99 

78050780076 777 481,22 1 177 198,23 

78050780077 777 384,11 1 177 196,79 

78050780078 777 381,47 1 177 204,09 

78050780079 777 347,35 1 177 213,43 

78050780080 777 278,06 1 177 235,33 

78050780081 777 314,03 1 177 343,24 

78050780082 777 342,25 1 177 328,53 

78050780083 777 406,11 1 177 303,80 

78050780084 777 413,03 1 177 270,62 

78050780085 777 402,13 1 177 247,32 

78050780086 777 424,40 1 177 222,69 

78050780087 777 460,23 1 177 245,37 

78050780088 777 499,88 1 177 258,63 

78050780089 777 530,16 1 177 276,34 

78050780090 777 585,10 1 177 294,20 

78050780091 777 648,31 1 177 317,35 

78050780092 777 687,17 1 177 325,01 

78050780093 777 731,89 1 177 329,54 

78050780094 777 741,32 1 177 339,90 

78050780095 777 739,00 1 177 349,72 

78050780096 777 745,90 1 177 369,62 

78050780097 777 745,53 1 177 400,65 

78050780098 777 724,27 1 177 436,48 

78050780099 777 698,56 1 177 461,54 

78050780100 777 588,11 1 177 541,66 

78050780101 777 604,40 1 177 571,29 

78050780102 777 610,36 1 177 602,86 

78050780103 777 652,86 1 177 622,04 

78050780104 777 663,09 1 177 635,94 

78050780105 777 693,70 1 177 625,97 

78050780106 777 736,92 1 177 617,97 

78050780107 777 721,00 1 177 588,76 

78050780108 777 721,38 1 177 552,39 

78050780109 777 733,66 1 177 528,89 

78050780110 777 764,25 1 177 493,25 

78050780111 777 786,75 1 177 475,33 

78050780112 777 800,05 1 177 336,13 

78050780113 777 811,24 1 177 287,96 

78050780114 777 823,06 1 177 293,72 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

34 

 

78050780116 777 812,22 1 177 255,86 

78050780117 777 788,73 1 177 228,93 

78050780118 777 784,86 1 177 245,31 

78050780120 777 676,15 1 177 248,08 

78050780121 777 677,62 1 177 231,75 

78050780122 777 689,06 1 177 224,43 

78050780123 777 675,83 1 177 217,15 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

35 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 21/2011 

Zákres hranice přírodní památky Svatý Kříž do katastrální mapy 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

36 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

37 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

38 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

39 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

40 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 21/2011 

Zákres hranice přírodní památky Svatý Kříž do Ortofotomapy 2008 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

41 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 22/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Úbislav 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle § 59 

odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se zřizuje 

přírodní památka Úbislav (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 0,21 ha se nachází v okrese Prachatice, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Vimperk. Leží v obvodu územní působnosti obce Stachy. 

(2) Přírodní památka zahrnuje část katastrálního území Úbislav. 

(3) Hranice přírodní památky Úbislav je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy jsou 

určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 

geometrického polygonu je uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(4) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Úbislav je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 2 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 3 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní památky Úbislav a jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů,  ze dne 22. 12. 2004 mezi 

evropsky významné lokality (dále jen EVL) s názvem EVL „Úbislav“, kód lokality CZ0312050 

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Úbislav je ochrana květnaté krátkostébelné louky s bohatým výskytem významných a 

chráněných druhů rostlin. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Úbislav, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající 

cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, záchranných sborů, 

obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní 

pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní 

památky, 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

42 

 

b. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

c. měnit vodní poměry pozemků, 

d. provádět změnu kultury pozemků, intenzivní pastvu, orbu nebo mulčování pozemků, hnojení 

pozemků, dosev, vysazovat stromy a keře, 

e. provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až e. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní památky Úbislav je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, jehož 

vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 4 tohoto nařízení. Celková plocha 

ochranného pásma je 0,07 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánů ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

43 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 22/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní památky Úbislav 

katastrální území Úbislav, souřadnicový systém S - JTSK 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

186002550001 812 656,79 1 141 719,10 

186002550004 812 638,18 1 141 769,89 

186002550005 812 651,26 1 141 773,43 

186002550007 812 659,75 1 141 764,47 

186002550009 812 694,39 1 141 762,88 

186002550010 812 701,04 1 141 746,10 

186002550011 812 702,42 1 141 736,14 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

44 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 22/2011 

Zákres hranice přírodní památky Úbislav do katastrální mapy 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

45 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 22/2011 

Zákres hranice přírodní památky Úbislav do Ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

46 

 

Příloha číslo 4 nařízení Jihočeského kraje 22/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní památky Úbislav 

katastrální území Úbislav, souřadnicový systém S - JTSK 

 

 

 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 812 638,26 1 141 769,66 

2 812 635,84 1 141 769,66 

3 812 625,85 1 141 789,89 

4 812 634,38 1 141 797,77 

5 812 637,51 1 141 800,67 

6 812 652,37 1 141 790,59 

7 812 667,43 1 141 764,12 

8 812 659,75 1 141 764,47 

9 812 651,26 1 141 773,43 

10 812 638,18 1 141 769,89 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

47 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 23/2011, 

kterým se zřizuje přírodní památka Veselská blata 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 v souladu s ustanovením § 36 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a podle § 7 a dále dle 

§ 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým se 

zřizuje přírodní památka Veselská blata (dále jen přírodní památka). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky 

(1) Přírodní památka o rozloze 453,82 ha se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Soběslav. Leží v obvodu územní působnosti obcí Borkovice, Mažice, Komárov a Zálší. 

(2) Přírodní památka zahrnuje části katastrálních území Borkovice, Klečaty, Komárov u Sobělavi, Mažice a Zálší. 

(3) Přesná hranice území nově vymezené přírodní památky Veselská blata je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

přírodní památky Veselská blata a jejího ochranného pásma bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se 

stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi 

evropsky významné lokality (dále jen EVL),  je součástí EVL „Borkovická blata“, kód lokality CZ0314021.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní památky 

Posláním přírodní památky Veselská blata je ochrana ekosystému pánevního rašeliniště přechodového typu 

se zbytky blatkových borů s charakteristickou faunou a flórou. Součástí je i systém zatopených ploch, podmáčených 

luk a mokřadních stanovišť s významným výskytem chráněných druhů rostlin a živočichů. 

Dále je posláním přírodní památky ochrana druhů a stanovišť EVL.  

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní památku a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní památku zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní památce Veselská blata, jejíž změny, poškozování nebo hospodářské využívání vedoucí k jejímu 

poškozování jsou podle § 36 odst. 2 zákona zakázány, se podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona stanovují bližší 

ochranné podmínky. Na území přírodní památky nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody 

provádět tyto činnosti: 

a. vyznačovat cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích, provozovat hromadné sportovní akce, vjíždět motorovými a přípojnými 

vozidly na území přírodní památky mimo vyznačené a stávající cesty, s výjimkou vozidel orgánů 

vozidel nezbytných pro zajištění péče o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků 

nebo nájemců pozemků nacházejících se na území přírodní památky a vozidel dalších subjektů, 

jejichž činnost souvisí s ochranou a využíváním přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska 

Komárovské blato k lázeňským účelům,  



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

48 

 

b. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně, 

c. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, vypouštět odchovanou 

lovnou zvěř, 

d. nasazovat ryby do vodních ploch mimo plochy určené k této činnosti podle příslušných zákonů, 

e. měnit vodní poměry pozemků mimo běžnou údržbu meliorační stávající sítě, 

f. provádět vědeckou a výzkumnou činnost s výjimkou průzkumů na ložisku Komárovské blato 

souvisejících s jeho využitím pro lázeňské účely. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až f. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán 

ochrany přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného 

plánu péče nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní památky a jejího ochranného pásma. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Hranice ochranného pásma přírodní památky Veselská blata je stanovena uzavřeným geometrickým 

polygonem. Přesná hranice území ochranného pásma přírodní památky Veselská blata je zakreslena do 

katastrální mapy, která je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení.  

Celková plocha ochranného pásma je 31,73 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických přípravků, a to i přechodně, 

b. měnit vodní poměry pozemků, 

c. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, vypouštět odchovanou 

lovnou zvěř, nasazovat ryby do vodních ploch mimo plochy určené k této činnosti podle 

příslušných zákonů. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, u právnických 

osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19.7. 2011  a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

MUDr. Martin Kuba v.r.      Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstek hejtmana      hejtman 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

49 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 23/2011 

Zákres hranice přírodní památky Veselská blata a jejího ochranného pásma do katastrální mapy 

 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

50 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

51 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

52 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

53 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

54 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

55 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

56 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

57 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

58 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

59 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

60 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

61 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

62 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

63 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

64 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

65 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

66 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

67 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

68 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

69 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

70 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

71 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

72 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

73 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

74 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

75 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

76 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

77 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

78 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

79 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

80 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

81 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

82 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

83 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

84 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

85 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

86 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

87 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

88 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

89 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

90 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

91 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

92 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

93 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

94 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

95 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

96 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

97 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

98 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

99 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

100 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 23/2011 

Zákres hranice přírodní památky Veselská blata a jejího ochranného pásma do Ortofotomapy 2008 

 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

101 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

102 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

103 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

104 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

105 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 24/2011, 

kterým se zřizuje přírodní rezervace Borkovická blata 

Rada Jihočeského kraje vydává dne 19. 7. 2011 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), v v souladu s ustanovením § 33 zákona, a podle § 7 a dále 

dle § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje, kterým 

se zřizuje přírodní rezervace Borkovická blata (dále jen přírodní rezervace). 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace o rozloze 104,22 ha se nachází v okrese Tábor, ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Soběslav. Leží v obvodu územní působnosti obce Borkovice. 

(2) Přírodní rezervace zahrnuje část katastrálního území Borkovice. 

(3) Hranice území nově vymezené přírodní rezervace Borkovická blata je zakreslena do katastrální mapy, která 

je přílohou č. 1 tohoto nařízení a do ortofotomapy, která je přílohou č. 2 tohoto nařízení. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Borkovická blata bylo zařazeno nařízením vlády 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní 

seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004 mezi evropsky významné 

lokality (dále jen EVL), je součástí EVL"Borkovická blata", kód lokality CZ0314021.  

 

Článek 3 

Poslání přírodní rezervace 

Posláním přírodní rezervace Borkovická blata je ochrana ekosystému pánevního rašeliniště přechodového typu se 

zbytky blatkových borů s charakteristickou faunou a flórou. Na vytěžených plochách probíhá regenerace 

mokřadních stanovišť s významným výskytem chráněných druhů rostlin a živočichů.  

Dále je posláním přírodní rezervace ochrana druhů a stanovišť EVL. 

Seznam druhů a stanovišť EVL podle článku 2 je uveden v příslušné příloze nařízení vlády 132/2005 Sb., kterým 

se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22. 12. 2004. 

 

Článek 4 

Péče o přírodní rezervaci a stanovení bližších ochranných podmínek 

(1) Podle ustanovení § 77a odst. 2 a § 77a odst. 4 písm. l zákona péči o přírodní rezervaci zajišťuje Jihočeský kraj. 

(2) V přírodní rezervaci Borkovická blata se podle ustanovení § 33 odst. 1 zákona stanovují bližší ochranné 

podmínky. Na území přírodní rezervace nelze bez souhlasu příslušného orgánu ochrany přírody provádět tyto 

činnosti: 

a. vyznačovat nové cyklotrasy a turistické stezky, vjíždět na jízdních kolech a jiných bezmotorových 

dopravních prostředcích mimo stávající nebo vyznačené cesty, provozovat hromadné sportovní a 

turistické akce, včetně odborných exkurzí, vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území 

přírodní rezervace s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace a vozidel dalších subjektů, jejichž činnost souvisí 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

106 

 

s ochranou a využíváním přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Komárovské blato 

k lázeňským účelům,  

b. provozovat turistické akce, včetně odborných exkurzí mimo vyznačenou trasu naučné stezky, 

c. vstupovat do ploch mimo vyznačenou naučnou stezku a stávající cesty v období od 1. 6. do 30. 9., 

d. zřizovat jakékoli skládky, a to i přechodně,  

e. zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, vypouštět odchovanou 

lovnou zvěř, 

f. nasazovat ryby do vodních ploch, 

g. měnit vodní poměry pozemků, 

h. provádět vědeckou a výzkumnou činnost s výjimkou průzkumů na ložisku Komárovské blato 

souvisejících s jeho využitím pro lázeňské účely. 

(3) Souhlasy uvedené v bodech a. až h. se nevyžadují, pokud tyto činnosti vykonává přímo příslušný orgán ochrany 

přírody, nebo jsou příslušným orgánem ochrany přírody požadovány v rámci realizace schváleného plánu péče 

nebo v rámci opatření ke zlepšení stavu prostředí přírodní rezervace a jejího ochranného pásma. 

(4) Souhlas uvedený v bodě c. se nevyžaduje, pokud tuto činnost provádí vlastník nebo nájemce pozemků, subjekt 

smluvně hospodařící pro vlastníka pozemku, nebo osoba vykonávající právo myslivosti v honitbě.  

(5) Souhlas uvedený v bodě d. se nevyžaduje, pokud se jedná o dočasné skládky dřeva při těžbě, pokud tyto nejsou 

zřizovány ve vzdálenosti větší než 10 m od okraje cest lesní dopravní sítě. 

 

Článek 5 

Ochranné pásmo 

(1) Ochranné pásmo zahrnuje část katastrálních území  Komárov u Soběslavi a Vlastiboř u Soběslavi. Hranice 

ochranného pásma přírodní rezervace Borkovická blata je stanovena uzavřeným geometrickým polygonem, 

jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systému S – JTSK. Seznam souřadnic 

jednotlivých vrcholů geometrického polygonu je uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková plocha 

ochranného pásma je 6,74 ha. 

(2) Omezení činností v ochranném pásmu je dáno ustanovením § 37 odst. 2 zákona. Podle § 37 odst. 1 zákona se 

stanovují následující činnosti a zásahy, které lze vykonávat pouze se souhlasem orgánu ochrany přírody: 

a. zřizovat skládky hnojiv, krmiv nebo chemických materiálů, a to i přechodně. 

 

Článek 6 

Obecná ustanovení 

(1) Toto nařízení ruší nařízení Okresního úřadu Tábor 2/2000 o zřízení přírodní rezervace Borkovická blata ze dne 

21. března 2000. 

(2) Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako správní delikt, pokud se nejedná 

o  čin přísněji trestný. 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 690/2011/RK-70 ze dne 19. 7. 2011 a nabývá 

platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím 

po jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

            MUDr. Martin Kuba         Mgr. Jiří Zimola  

        první náměstek hejtmana               hejtman 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

107 

 

Příloha číslo 1 nařízení Jihočeského kraje 24/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Borkovická blata do katastrální mapy 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

108 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

109 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

110 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

111 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

112 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

113 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

114 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

115 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

116 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

117 

 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

118 

 

Příloha číslo 2 nařízení Jihočeského kraje 24/2011 

Zákres hranice přírodní rezervace Borkovická blata do Ortofotomapy 2008 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

119 

 

Příloha číslo 3 nařízení Jihočeského kraje 24/2011 

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Borkovická blata 

katastrální území Komárov u Soběslavi, Vlastiboř u Soběslavi; souřadnicový systém S - JTSK 

označení bodu souřadnice X souřadnice Y 

1 741 412,20 1 137 771,50 

2 741 393,42 1 137 779,72 

3 741 296,99 1 137 844,38 

4 741 279,04 1 137 856,84 

5 741 190,77 1 137 916,87 

6 741 108,59 1 137 971,54 

7 741 014,75 1 138 034,36 

8 740 923,84 1 138 095,95 

9 740 785,32 1 138 163,48 

10 740 714,36 1 138 170,19 

11 740 706,36 1 138 171,61 

12 740 620,24 1 138 194,24 

13 740 502,35 1 138 187,58 

14 740 485,34 1 138 185,30 

15 740 475,39 1 138 184,96 

16 740 462,59 1 138 187,50 

17 740 453,66 1 138 191,55 

18 740 441,07 1 138 201,88 

19 740 432,47 1 138 215,72 

20 740 429,11 1 138 228,21 

21 740 478,66 1 138 234,85 

22 740 497,62 1 138 237,39 

23 740 625,31 1 138 244,61 

24 740 719,07 1 138 219,97 

25 740 799,07 1 138 212,40 

26 740 948,94 1 138 139,34 

27 741 042,57 1 138 075,91 

28 741 136,40 1 138 013,09 

29 741 218,67 1 137 958,35 

30 741 324,83 1 137 885,91 

31 741 422,54 1 137 820,40 

32 741 582,96 1 137 819,30 

33 741 582,70 1 137 823,00 

34 741 624,78 1 137 866,64 

35 741 674,17 1 137 845,04 

36 741 648,50 1 137 819,88 

37 741 598,20 1 137 771,70 

38 741 589,49 1 137 769,73 

39 741 419,27 1 137 770,51 

 



Věstník Jihočeského kraje, částka 5, rok 2011  

120 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Vydavatel: Jihočeský kraj 

Redakce a tisk: Jihočeský kraj - Krajský úřad, 370 76 České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, tel:  386 720 111 

Distribuce: ČESKÁ POŠTA, s.p., Nemanická 16, 370 02 České Budějovice, tel.: 387 010 370 
Vychází podle potřeby. Expeduje se podle rozdělovníku Krajského úřadu Jihočeského kraje 


